in causa papali ... —- S. 100, Z. 15: ex parte regis dominus 

dux Ludewicus, filius regis, et magister ... — S. 100, 
Z. 18: et civitatenses, ita quod clerus neutralis erat ... — 

S. 102, Z. 1: attarnen non presentibus ... — S. 103, Z. 5: 
ad manus suas sibi usurpavit ... — S. 104, Z. 10: orta fuit 

sub anno ... — S. 105, Z. 6: Curia Romana non querit 
ovem ... — S. 105, Z. 5 v. u.: et [quod] habere voluerunt 

perfert, alias papa ... — S. 106, Z. 10/11: Romani intelli¬ 
gentes hec ob viam ei sei licet regi dederunt ... — S. 106, 
Z. 16: magnis precibus instantes ... — S. 106, Z. 8 v. u.: 
Romanis parcere dignaretur ... — S. 106, Z. 6 v. u.: Die 

Zahl VI ist natürlich nur verstellt; sie ist hinter papa einzu¬ 
setzen, sodass das genaue Datum (6. November) sich ergibt. — 
S. 106, Z. 3 v. u.: in graciis pro clericis pauperibus, alias 

verax . . . Statt in graciis wird wohl inprimis zu verbessern 
sein. — S. 107, letzte Zeile: cum uno tantum de suis cardi- 

nalibus ... — S. 108, Z. 4: qui ambo deviaverunt in iura- 
mento ... — S. 111, Z. 1: venerunt preterquam legacio . . . 

— S. 112, Z. 14 v. u.: vendebatur primo per 10 ducatos, 
depost in breve per 15 vel 16 et ultimo per 17 ducatos . . , 

— S. 113, Z. 8: donec ad finem eius potestatis ... — 
S. 115, Z. 2: Item eodem anno scilicet quarto . . . Infolge¬ 

dessen wird Anmerkung 4 gegenstandslos. — S. 115, Z. 9 v. u.: 

Kaiser. 250 

fuerunt recte coacti ... — S. 1 16, Z. 10: quod tarnen 
multum absurdum ... — S. 118, Z. 6: plus quam cum mille 

equis in civitatem Maguntinam venit ea die . . . Festers Ver¬ 
weis ist aus Versehen an die falsche Stelle, hinter venit gerückt. 

— S. 1 19, Z. 13: Item eodem anno XI Xa mensis Septembris . . . 

Anmerkung 3 und die längeren Ausführungen auf S. 84 werden 
hiermit hinfällig. — S. 126, Z. 17: et totam communitatem 

civitatis Spirensis ... — S. \2~], Z. 18: contra Vili[n]- 

genses ... — S. 127, Z. 21: et eorum de Villingen ... — 
S. 132, Z. 3: sed terciodecimo dominus noster ... — S. 132, 

Z. 4 v. u.: item 420 leones, hystriones ... — S. 132, Z. 3 

v. u.: item 450 pulchre mulieres ... — S. 133, Z. 1/2: de 

lecto uno per mensem 1 1 2 flor ... — S. 133, Z. 6 v. u.: 
legittimos similiter . . . Anmerkung also überflüssig. — S. 138, 

Z. 17: et demum plus etc. ... — S. 139, Z. 6: obsequiose 

amminiculantes cum potencia ... — S. 140, Z. 9 v. u.r 

anno domini 1435 • • • — S. 141, Z. 4 v. u,: qui in Constan- 
ciensi concilio electus ... — S. 142, Z. 9; 10: de singulis